



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10 2017 г. № 542
г. Абакан

О внесении изменений в Положение о литературных премиях Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия имени Моисея Баинова и имени Николая Доможакова, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.02.2014 № 75

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о литературных премиях Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия имени Моисея Баинова и имени Николая Доможакова, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.02.2014 № 75 «О литературных премиях Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия имени Моисея Баинова и имени Николая Доможакова» («Вестник Хакасии», 2014, № 16, № 53), следующие изменения:

- 1) в пункте 3:
 - в абзаце первом слово «Хакасии» заменить словом «России»;
 - в абзаце втором слово «языке» заменить словом «языках»;
- 2) в пункте 4 после слов «были опубликованы» дополнить словами «с присвоением ISBN (международный стандартный книжный номер), не ранее чем за 5 лет до момента подачи заявления»;
- 3) пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Порядок проведения конкурса на присуждение литературных премий Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия имени Моисея Баинова и имени Николая Доможакова утверждается приказом Министерства культуры Республики Хакасия.»;
- 4) в пункте 6 слова «а так же путем самовыдвижения» исключить;
- 5) в пункте 7:
 - а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) заявка на соискание премии с указанием вида премии. Форма заявки утверждается приказом Министерства культуры Республики Хакасия.»;
 - б) в подпункте «б» слова «(кроме кандидатов, выдвинутых путем самовыдвижения)» исключить;
- 7) в пункте 8 слова «канцелярии Министерства» заменить словом

«Министерстве»;

8) в пункте 12 слова «Лауреаты определяются» заменить словами «Лауреат определяется»;

9) в пункте 13 слово «премии» заменить словом «премий»;

10) в пункте 17 слово «достойный» исключить;

11) в пункте 19 слова «достойный кандидат» заменить словом «лауреат».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Зимин